

上場会社名 アトラ株式会社 上場取引所 東
 コード番号 6029 URL <http://www.artra-group.co.jp/>
 代表者(役職名) 代表取締役社長CEO (氏名) 久世 博之
 問合せ先責任者(役職名) 取締役CFO (氏名) 田中 雅樹 (TEL) 06-6533-7622
 四半期報告書提出予定日 2019年8月13日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け、個人投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2019年12月期第2四半期の連結業績(2019年1月1日～2019年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年12月期第2四半期	1,467	△23.5	27	△87.7	30	△86.5	△1	—
2018年12月期第2四半期	1,920	—	225	—	225	—	137	—

(注) 包括利益 2019年12月期第2四半期 △2百万円(—%) 2018年12月期第2四半期 137百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年12月期第2四半期	△0.17	—
2018年12月期第2四半期	15.74	15.45

(注) 当社は2018年12月期第1四半期連結会計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、2018年12月期第2四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年12月期第2四半期	4,479	1,977	44.1
2018年12月期	4,491	2,000	44.5

(参考) 自己資本 2019年12月期第2四半期 1,976百万円 2018年12月期 1,998百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年12月期	—	0.00	—	3.50	3.50
2019年12月期	—	0.00	—	—	—
2019年12月期(予想)	—	—	—	3.50	3.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2019年12月期の連結業績予想(2019年1月1日～2019年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,200	△8.0	90	△45.2	94	△42.6	46	△83.0	5.24

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2019年12月期 2 Q	8,790,100株	2018年12月期	8,759,000株
② 期末自己株式数	2019年12月期 2 Q	266株	2018年12月期	266株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2019年12月期 2 Q	8,767,138株	2018年12月期 2 Q	8,731,317株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

（四半期決算補足説明資料及び四半期決算説明会内容の入手方法について）

- ・ 四半期決算補足説明資料はTDnetで同日開示しております。
- ・ 当社は、2019年8月20日（火）に機関投資家・アナリスト向け説明会を開催する予定です。この説明会で配布する四半期決算説明資料については、開催後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。
- ・ 当社は、2019年8月29日（木）に個人投資家向け説明会を開催する予定です。この説明会で配布する四半期決算説明資料については、開催後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	3
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,489,502	1,207,535
売掛金	338,566	396,882
営業貸付金	785,477	758,138
商品	373,733	471,078
その他	88,951	51,560
貸倒引当金	△1,504	△39
流動資産合計	3,074,727	2,885,156
固定資産		
有形固定資産	267,961	278,569
無形固定資産	233,228	307,519
投資その他の資産		
投資有価証券	784,732	888,680
その他	185,942	177,299
貸倒引当金	△54,786	△57,720
投資その他の資産合計	915,887	1,008,258
固定資産合計	1,417,077	1,594,347
資産合計	4,491,805	4,479,503
負債の部		
流動負債		
買掛金	116,733	104,606
短期借入金	650,000	1,100,000
1年内返済予定の長期借入金	155,004	164,588
未払法人税等	300,674	25,233
賞与引当金	21,960	23,400
ポイント引当金	31,368	21,204
収納代行預り金	602,756	593,810
その他	228,027	173,187
流動負債合計	2,106,525	2,206,031
固定負債		
長期借入金	294,990	207,904
退職給付に係る負債	21,921	27,474
資産除去債務	58,688	52,718
その他	9,510	8,023
固定負債合計	385,109	296,120
負債合計	2,491,635	2,502,151
純資産の部		
株主資本		
資本金	558,376	563,757
資本剰余金	584,692	590,073
利益剰余金	852,220	820,110
自己株式	△159	△159
株主資本合計	1,995,129	1,973,781
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,816	2,571
その他の包括利益累計額合計	3,816	2,571
新株予約権	1,224	1,000
純資産合計	2,000,169	1,977,352
負債純資産合計	4,491,805	4,479,503

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2018年1月1日 至2018年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2019年1月1日 至2019年6月30日)
売上高	1,920,004	1,467,855
売上原価	1,166,091	970,160
売上総利益	753,912	497,694
販売費及び一般管理費	528,544	469,983
営業利益	225,367	27,711
営業外収益		
受取利息	161	128
受取手数料	4,626	4,969
解約料収入	2,988	500
その他	1,343	1,406
営業外収益合計	9,118	7,005
営業外費用		
支払利息	2,163	2,516
投資事業組合運用損	—	1,336
その他	7,007	433
営業外費用合計	9,171	4,286
経常利益	225,315	30,430
特別利益		
固定資産売却益	3,060	—
新株予約権戻入益	—	224
特別利益合計	3,060	224
特別損失		
減損損失	13,403	7,609
固定資産除却損	305	476
特別損失合計	13,708	8,086
税金等調整前四半期純利益	214,666	22,567
法人税、住民税及び事業税	91,869	20,235
法人税等調整額	△14,667	3,785
法人税等合計	77,202	24,020
四半期純利益又は四半期純損失(△)	137,464	△1,453
親会社株主に帰属する四半期純利益 又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	137,464	△1,453

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2018年1月1日 至 2018年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2019年1月1日 至 2019年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	137,464	△1,453
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	—	△1,245
その他の包括利益合計	—	△1,245
四半期包括利益	137,464	△2,699
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	137,464	△2,699

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。